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مردم از من می پرسند چه زمان قصد بازنشستگی دارم. من به آنها می گویم هم اکنون هم بازنشسته 
هستم. من آن چیزی را که سرگرم انجامش هستم کار نمی دانم.

نورمن برودسکی 21
17

پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی 

مواد لازم:
۱ عدد پیاز

۳ - ۵ قاشق غذاخوری بلغور شیر
۱ قاشق مرباخوری گردو )خرد کرده(

۱ قاشق غذاخوری نعنا خشک
اندازه نیاز زردچوبه

اندازه نیاز فلفل و نمک
طرز تهیه :

در مرحله اول باید بلغور شیر را تهیه کنید. برای این منظور 
کمی گندم نیمه پخته را آس دســتی )آستاس( می کنند. 
بلغور همان گندم خرد گردیده اســت که درون شــیر 

می ریزند و بر روی حرارت قرار می دهند تا بجوشد. کمی 
زردچوبه نیز به آن افزوده و پس از پخته گردیدن داخل 
یک ســینی بزرگ می ریزند و جلوی نور خورشید قرار 

می دهند تا خشک گردد.
حالا در مرحله بعد نوبت به تهیه خود اشــکنه می رسد، 
یک عدد پیاز را خلالی شــکل خرد کنید، درون تابه ای 
کمی روغن ریخته و بر روی حرارت ملایم قرار دهید تا 
ذوب و داغ شود. سپس مقداری زردچوبه به پیاز افزوده 
و تفت بدهید تا بوی زردچوبه پخش گردد. بعد هنوز پیاز 
کاملا تفت داده نشده، مقداری نعنا خشک به آن بیفزایید 

و مقداری تفت بدهید؛ حواستان به نسوختن آن باشد.
بلغور شیر را با یک پیمانه آب بر روی نعنا و پیاز داغ ریخته 
و پس از جوشیدن آب، فلفل و نمک اضافه کرده و بعد 
از اینکه چند جوش زد، گردو خرد شده را به آن بیفزایید.

در نهایت شــعله را کم کنید و در این حالت پشت سر 
هم غذا را به هم بزنید تا قوام گرفته و آماده شود. سپس 
شعله زیر آن را قطع کرده و به درون کاسه ها بکشید و در 
آن نان تریت نمایید و میل نمایید. همراه آن می توانید از 
سبزیجات و پیاز بهره ببرید. نکته اینکه میزان غلظت آن 

بسته به سلیقه شما دارد.

اشکنه بلغور شیر؛ 
غذای محلی خراسان

چهل قاعده شمس تبریزی مولاناکاریکاتور
من از کجا پند از کجا، باده بگردان ساقیا
آن جام جان افزای را، برریز بر جان ساقیا

بر دست من نهِ جام جان، ای دستگیر عاشقان
دور از لب بیگانگان، پیش آر پنهان ساقیا
نانی بده نان خواره را، آن طامع بیچاره را
آن عاشق نانباره را، کنجی بخسبان ساقیا

ای جانِ جانِ جانِ جان، ما نامدیم از بهر نان
برجَه گدارویی مکن، در بزم سلطان ساقیا

اول بگیر آن جامِ مهِ، بر کفه آن پیر نهِ
چون مست گردد پیر ده، رو سوی مستان ساقیا

رو سخت کن ای مرتجا، مست از کجا شرم از کجا
ور شرم داری، یک قدح بر شرم افشان ساقیا
برخیز ای ساقی بیا، ای دشمن شرم و حیا

تا بخت ما خندان شود، پیش آی خندان ساقیا

قاعده ۶ 

اکثر درگیری ها، پیش داوری ها 

از زبان  این دنیا  و دشمنی های 

منشأ می گیرد. تو خودت باش و 

به کلمه ها زیاد بها نده. در دیار 

عشق زبان حکم نمی راند. عاشق 

بی زبان است.

کودک و نوجوان 

فاطمــه روحانــی زاده مشــاور و درمانگر کودک 
و نوجوان گفت: تأخیر در رشــد ممکن اســت تا 
زمانی که کودک شــما بزرگ تر نشــود، نشانه ای از 
اختلال یادگیری محسوب نشــود، اما اگر آن را در 
کودکی تشــخیص دهید، می توانید زودتر مداخله 
کنید. همچنین می توانید از متخصص، نمودار نقاط 
عطف مراحل مختلف رشــد را دریافت کنید. توجه 
به نقاط عطف رشــد عادی برای کودکان خردسال 
و پیش دبســتانی بسیار مهم اســت. پیدایش سریع 
تفاوت های رشدی ممکن است نشانه اولیه اختلال 
یادگیری باشد. شــما فرزند خود را بهتر از دیگران 
می شناسید، بنابراین اگر فکر می کنید مشکلی دارد، 

بررسی بیشتر ضرری برای او ندارد.
روحانی زاده ادامه داد: شناسایی ناتوانی های یادگیری 
همیشه آســان نیســت. به دلیل تنوع گسترده، هیچ 
علامت یا نشانه ای وجود ندارد که بتوانید آن را اثبات 

قطعی برای یک مشــکل بدانید. بااین حال در سنین 
مختلف، برخی از علائم هشــداردهنده بیشتر شایع 
هستند. اگر از آن ها آگاهی داشته باشید، می توانید یک 
اختلال یادگیری را سریع تر تشخیص دهید و خیلی 

زود گام هایی برای کمک به کودک خود بردارید.
وی افزود: در ادامه به توضیح علائم و نشانه های شایع 
اختلالات یادگیری در سنین مختلف می پردازیم. به 
یاد داشته باشید کودکانی که دارای اختلالات یادگیری 
نیستند نیز ممکن است بعضی از این مشکلات را در 
زمان های مختلف تجربه کنند. اگر مشکل مداومی در 
توانایی فرزندتان برای تســلط بر مهارت های خاص 

مشاهده کردید، باید نگران شوید. 
علائم اختلال نوشتن حول عمل نوشتن می باشد. این 
علائم شامل مشکلات در موارد زیر می باشد:مرتب 
بودن و پیوستگی در نوشتن، نظم و انسجام در نوشتن 
ونوشــتن دقیق حروف و کلمات،  ثبات املاء انواع 

دیگــر ناتوانی ها و اختلالات یادگیــری خواندن، 
نوشــتن و ریاضــی تنها مهارت هــای تحت تأثیر 
اختلالات یادگیری نیستند. انواع دیگر ناتوانی های 
یادگیری شامل مشکلات مهارت های حرکتی، درک 
زبــان گفتار، تمایز بین اصوات و تفســیر اطلاعات 

بصری است.
اختلال یادگیری مهارت های حرکتی

وی افزود:اختلال حرکتی به مشــکلات حرکت و 
هماهنگی اعم از مهارت های حرکتی ظریف )بریدن، 
نوشــتن( یا مهارت های حرکتی درشــت )دویدن، 
پریدن( اشــاره دارد. از اختلال حرکتی گاهی اوقات 
با عنوان فعالیت "خروجی" نیز یاد می شــود. به این 
معنی که مربوط به خروجی اطلاعات از مغز است. 
برای دویدن، پریدن، نوشــتن یا بریدن چیزی، مغز 
باید بتواند با اندام های لازم ارتباط برقرار کند تا عمل 

به صورت کامل انجام شود.

تشخیص اختلالات یادگیری و اختلال مهارت های حرکتی

قوهای مهاجر در تالاب سرخرود


